FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

NOTIFICAÇÃO Nº 03/2022

NOTIFICAÇÃO  Nº 03/2022

Ref.:
Proc. Administrativo: Licitação nº. 100601/2021
Contrato Administrativo de Prestação de Serviço de Engenharia nº. 001/2021
Objeto: Serviços de Engenharia destinados à manutenção e adequação do
prédio da CMVSNN
Notificado:  IDEAL  SOLUÇÕES  AMBIENTAIS  E  CONSTRUÇÕES  LTDA,
inscrita no CNPJ nº. 08.375.164/0001-05, com sede na Rua Frei Miguelino, nº.
05,  Ribeira,  Natal/RN,  representada  por  LUIZ  MAURO  COMISSÁRIO,
portador da cédula de identidade nº. 6537562 SSP/RN e inscrito no CPF sob o
nº. 841.408.108-82.

A  Câmara  Municipal  de  Serra  Negra  do  Norte,  por  intermédio  de  seu
presidente, e:

CONSIDERANDO que a abertura do Processo Licitatório nº. 100601/2021, por
meio do Pregão Eletrônico nº. 001/2021, que gerou o contrato administrativo
de  serviço  de  engenharia  nº.  001/2021,  tem  por  objeto  Serviços  de
Engenharia  destinados  à  manutenção  e  adequação  do  prédio  da  Câmara
Municipal de Vereadores de Serra Negra do Norte;

CONSIDERANDO a indisponibilidade e supremacia do interesse público;

CONSIDERANDO  que  há  diversas  infiltrações  no  prédio  reformado,  que
inclusive mancharam paredes e causaram danos a pintura do teto;

CONSIDERANDO  que  a  empresa  já  foi  comunicada  via  aplicativo  de
WhatsApp, inclusive com demonstração das infiltrações por fotos, mas ainda
não fez os devidos reparos;

CONSIDERANDO  as  disposições  dos  arts.  54  e  seguintes  da  Lei  nº.
8.666/1993;

RESOLVE  NOTIFICAR  a  empresa  IDEAL  SOLUÇÕES  AMBIENTAIS  E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 08.375.164/0001-05, com sede na
Rua Frei Miguelino, nº. 05, Ribeira, Natal/RN, representada por LUIZ MAURO
COMISSÁRIO,  portador  da  cédula  de  identidade  nº.  6537562  SSP/RN  e
inscrito  no CPF sob o  nº.  841.408.108-82,  para que cumpra o  objeto  do
contrato e realize os reparos, corrigindo os erros relatados, no prazo de 05
(cinco)  dias  úteis,  sob   pena  de  abertura  de  procedimento  aplicação  de
sanções previstas na Lei nº. 8.666/1993 e no contrato administrativo.

Publique-se esta notificação no diário oficial.

Serra Negra do Norte/RN, 28 de março de 2022.

Francisco Inácio Neto - Presidente da CMVSNN

Publicado por: Francisco Inácio Neto
Código Identificador: 25350041

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 29/03/2022. EDIÇÃO
1369. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br